E yo, Pero Alffonso, otorgo de lo fazer bien e lealmientre, a bona fet, sen enganno. 
E anbas llas partes iuramos sobre sanctos euangelos de lo tener e gardar commo dicho 

ye ata el tiempo complido. 
Facta carta VIII días andados de genero, era Mª CCCª XVIª. 
Testes: Guillen Domínguiz, pellitero. Alffonsso Peláiz, porquión. Pero Yannes del Rosal. 

E otros. 
Yo Gutierre la fiz per mandado de Nicolao Iohánniz, notario del rey póblico en Ouiedo. 
Yo Nicolao Iohannes, notario del rey póblico en Ouiedo, en esta karta que Gutierre fizo 

por mio mandado pongo mie sinnal (S). 
Registrada. 

61 
1279, febrero, 21.         
Nicolás Yáñez, notario público del rey en Oviedo, hace traslado, a petición de Fredolo, obispo de 
Oviedo, de un documento de Alfonso IV, por la que reconoce que la iglesia de San Félix de Babia 
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pertenece a la iglesia ovetense y no a la Corona, como pretendía el mayordomo del rey, Pelayo 
Peláez. 

A.- Pergamino, 243 x 540 mm. 
ACO, serie B, carp. 4, nº 18. 

Reg.: García Larragueta, Catálogo de los pergaminos, nº 95, pp. 42-43. 
Edición del documento trasladado: Sanz Fuentes, “Nueva aportación a la colección documental 
de la cateral de Oviedo”, nº 1, pp 567-568. 

Connoscida cosa sea a quantos esta carta viren cómmo yo Nicolao Iohannes, notario 

del rey póblico en Ouiedo, ui una carta scripta en pargamino [de] coyro, non rasa nen 
chancellada, nen en nengún logar doldosa que apareciés, que me mostró nuestro sennor don 
Fredolo, por la gracia de Dios obispo [de] Ouiedo, de la qual me demandó quel diés este 
traslado fecho por mia mano e en que posiés mio sinnal. E en cabo de la carta sía un [signo] en 
que dizía Christus, e en fondos della un sinnal el qual semellaule dél será en cabo desta carta. E 
yera fecha en esta manera: 

[A mul]tis est scitum necnon a paucis manet cogitum eo, quod orta fuit intempcio inter 

domini Ariani, episcopi sedis Ouetensis, et Pelagio [Pela]z super unam ecclesiam uocabulo 
Sancto Felice de Uadabia. Erexit se ipse Pelagio Pelaz contra ipsam ecclesiam et contra ipso 
episcopo [qui] ipsam casam inquirebat post partem Sancti Saluatoris de Oueto; et dicebat ipse 
Pelagio Pelaiz quod erat ipsa ecclesia de rex et [de faz]endera sub regimine de maiordomos 
regis, et dicebat ipse episcopo dompno Arias in uoce de ipsam quod decebat quia erat de Sancti 
Saluatoris ipsam ecclesiam de antiquis temporibus et plurimis annis. Supra ipsa actio 
deuenerunt ante rex [dom]pno Ade[fon]si, nobilissimi principis, in locum predictum in villa Lillo. 
Et dixit Pelagio Pelaiz quomodo erat ipsa ecclesia de rex et [non] debebat esse de Sancti 
Saluatoris. Ad eius uoce respondit ille [episcopo iamdi]cto domni Ariani in uoce et persona 
Sancti Saluatoris ante [i]lle rex […]ra iudicis et aliorum multorum magnati palacii que [… … …] 
ecclesiam Sancti Felicis quomodo debebat esse de Sancti Saluatoris et de suo episcopo et eius 
decano et ad quem dedit eam obsculabit [… … et te]nuit eam ex subdato et ea que uoluit dedit 
et quem non uoluit abstulit. Super tali actio que de ambobus [partibus voci]tata, ille rex, 
misericordia motus, mandauit ut non fecissent inde iudicio, set ordinauit inde facere 
persquiricionem ut si [fuisset… … de Sancti] Saluatoris que tenuissent sua eclesia inlesa et 
intemerata post partem eius; et si fuisset de partem regia ut dimiteret [ille… …] post partem 
eius. Ita etiam sic quomodo ordinauit ille rex sic mandauit ad suo vicario pernominato comes 
Petro Pelaz ut exquisisset illam per ueritatem, et ille sic fecit per mandatum de ille rex, fuit illuc 
ad illa terra de Vadabia et fecit inde persquisicionem ueridicam super ipsam ecclesiam [… …] 
super totos homines quomodo erat ueritas propria de Sancti Saluatoris sine alio herede uel 
debitum[… … … … … … …] rex suo portario et fuit cum vicario de illo episcopo et de Sancti 
Saluatoris et consi[gnauit ipsam eclesiam ut… … …] post partem Sancti Saluatoris euo perenni 
et secula cuncta. Et si aliquis homo fuerit [contra hanc agnitionem… … … …aliquam 
in]quietacionem facere uoluerit de ipsam eclesiam in qualicumque tempore hunc factum minus 
disrumperit, pariet [ad partem Sancti Saluatoris et eius] episcopo qui ipsam uocem intenderit 
quantum […] auferre uoluerit in duplo uel triplo et ad partem regia uel iudici auri lib[ras …].